
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2926 del 29/12/2021

  1 / 4

Determinazione Dirigenziale

N. 2926 del 29/12/2021

Classifica: 005.06.02.21 Anno 2021 (Proposta n° 13924/2021)

Oggetto AFFIDAMENTO ALL’IMPRESA ICETSPORT SRLS DEI LAVORI 
DI RIFACIMENTO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI ESTERNI 
DELLA SUCCURSALE DELL’ISTITUTO BUONTALENTI IN VIA 
DE’ BRUNI 6 A FIRENZE PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI 
EURO 146.489,74 – 
CIG: 9043921FB1 – CUP:  B17H21006680005

RETTIFICA QUADRO ECONOMICO E DATI PROGETTO 
ESECUTIVO

Ufficio Redattore DIREZIONE EDILIZIA 
Ufficio Responsabile Direzione Edilizia 
Riferimento PEG 446 
Centro di Costo . 
Resp. del Proc. ING. GIANNI PAOLO CIANCHI 
Dirigente/Titolare P.O. CIANCHI GIANNI PAOLO 

PALDO

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

sub...// 2022 17653 .  146.489,74

 2022 17653 .  150.000,00



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2926 del 29/12/2021

  2 / 4

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

  . 19636 .  30,00

Il Dirigente

PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. 2893 del 24/12/2021:

- è stato approvato il progetto esecutivo per rifacimento degli impianti sportivi della 

succursale dell’Istituto Buontalenti in Via de’ Bruni, 6 a Firenze dell’importo complessivo 

di € 150.000,00 di cui € 115.173,56 per lavori ed € 4.500,00 per somme a disposizione 

e composto dagli elaborati depositati agli atti della Direzione Scrivente;

- è stato affidata  all’Impresa ICETSPORT Srls con sede in Via M. Moretti, 109 – 51100 

Pistoia – C.F./P. IVA  01906920473, l’esecuzione dei “lavori per il rifacimento degli 

impianti sportivi della succursale dell’Istituto Buontalenti in Via de’ Bruni, 6 a Firenze”, 

per l’importo di € 120.073,56 (di cui € 4.500,00 di oneri per la sicurezza), oltre € 

26.416,74 di IVA al 22% per un totale complessivo di  € 146.489,74.

CONSIDERATO che, per mero errore, gli importi parziali del progetto esecutivo non 

sono stati riportati correttamente.

CONSIDERATO altresì che anche il Quadro Economico risulta errato e viene 

correttamente modificato come segue:

AREA SPORTIVA ISTITUTO BUONTALENTI SUCC.
Rifacimento Impianti Sportivi all'aperto

PROGETTO ESECUTIVO

 
                                                          Quadro Economico di 

Spesa  

NATURA VOCI
PROGETT

O
Lavori soggetti a ribasso € 128.572,21

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 4.500,00
importo a base di gara € 133.072,21

SOMME A 
BASE 

D'APPALT
O

Ribasso del 10,10999% € 12.998,65
A)    IMPORTO  CONTRATTUALE € 120.073,56

Imprevisti e arrotondamenti € 1.514,18
Spese Tecniche  
Oneri COVID € 1.996,08

 

IVA al 22% € 26.416,18

B)    TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
€ 29.926,44



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2926 del 29/12/2021

  3 / 4

TOTALE PROGETTO (A+B)
€ 

150.000,00

VISTI:

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 12 del 27/09/2019 che conferisce al sottoscritto 

Ing. Gianni Paolo Cianchi l'incarico della Direzione “Edilizia”;

- la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 117 del 23/12/2020 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2021/2023.

VISTI:

- gli art.107, 153, 179,183 e 192 del D. Lgs 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali);

- il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi 

dell’Ente;

- l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001;

- il Regolamento per la Disciplina dei Contratti Pubblici.

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa

1) Di Rettificare  gli importi parziali del progetto esecutivo precisando € 133.072,21 

sono per lavori ed € 29,926,44 sono per somme a disposizione.

2) Di Modificare il Quadro Economico così come modificato in narrativa.

3) Di dare atto che RUP è il sottoscritto

10) Direttore dei Lavori del presente affidamento è il Geom. Daniele Brunori.

4) Di comunicare il presente atto all’Impresa ICETSPORT Srls.

5) Di inoltrare il presente atto alla Direzione Servizi Finanziari, ai sensi del Regolamento 

di Contabilità, ai fini della registrazione dell'impegno di spesa ed all'Ufficio Atti per la 

relativa pubblicazione e raccolta.

6) Di dare atto altresì che il presente affidamento è soggetto ai seguenti obblighi di 

pubblicità:

 pubblicità successiva sul sito web istituzionale ai sensi del combinato disposto 

dall'art. 1 c. 16 lett. B9 e c. 32 della legge n. 190/2012;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2926 del 29/12/2021

  4 / 4

 pubblicità successiva delle informazioni relative al presente affidamento, ai sensi 

degli artt. 23 lett. B) del D. Lgs. 33/2013 nella sezione “Amministrazione 

trasparente” sul sito web dell'Ente;

 l'esito del presente affidamento è pubblicato sul sito web del Committente e sul sito 

informatico presso l'Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici, anche ai sensi di 

quanto previsto dall'art. 10 c. 3 lett. C) della L.R. Toscana n. 38/2007.

 

Firenze, 29/12/2021   

 IL DIRIGENTE  

 CIANCHI GIANNI PAOLO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


